


































 

Mairie d’Alban – 18 Avenue d’Albi – 81250 ALBAN 

Tél. 05.63.55.82.09 – Fax 05 63. 55 .01. 97 – Mail mairie.alban@wanadoo.fr 

 

COMMUNE D’ALBAN 

 

 

-EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

 

- :- :- :- :- :- :- :- :- :- 

Séance du 11 juin 2024 

- :- :- :- :- 

L'an deux mille vingt-quatre, le onze juin à vingt-une heures, le Conseil Municipal de la  

commune d’Alban dûment convoqué, s’est réuni en session ordinaire dans le lieu habituel de ses 

séances, sous la présidence de Monsieur Bernard LAFON, Maire d’Alban. 

Étaient : 

Présents :  Mrs. Bernard LAFON, André BERTRAND, Gislain ESPITALIER , Jacques 

ROUSTIT, Mmes Catherine FAGES, Anne-Laure FREZOULS, Marlène ICHE, M. Vincent 

CROUZET et Mme Aline ALIBERT ; 
 

Absents : Mrs. David HERMAND et Alain NOUAL.  
  

Secrétaire de séance : Mme Anne-Laure FREZOULS. 
 

Nombre de membres du Conseil Municipal :  

En exercice : 11 - Présents :  9 - Votants : 9 - 

Date de la convocation : 05/06/2024 -  Date d’Affichage : 05/06/2024. 

 

- :- :- :- 

 

Délibération n°31-2024 

 

Objet : - Acquisition immobilière sur vente aux enchères : Parcelle AK n°172, 44 Grand ‘Rue 

 

-Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L.2122-21 et L2241-1, 

-Vu le général de la propriété des personnes publiques 

-Vu le code civil 

-Considérant le projet en cours de réaménagement du Centre-bourg mené par la municipalité,  

-Considérant l’opportunité pour la commune d’Alban d’acquérir cet immeuble 

-Considérant la vente aux enchères organisée le vendredi 14 juin 2024 par la SCP BONNECARRERE 

SERVIERES GIL MEYER GENEST auprès du Tribunal judicaire d’Albi, portant sur : 

 

-un Immeuble à usage d’habitation situé sur la Commune d’Alban (81250) 44 Grand ’Rue cadastré 

Section AK n°172, d’une contenance de 36 ca,  

-Considérant la mise à prix de cette vente aux enchères publique de 8 000 Euros outre charges, 

-Considérant l’opportunité d’acquérir cette propriété en vue des travaux de réaménagement du Centre-

bourg, 

-Considérant que les crédits nécessaires pour l’acquisition du bien immobilier seront inscrits au budget 

principal par décision modificative, 

Le Conseil municipal, 

-Ouï M. le Maire 

Après en avoir délibéré, à la majorité,  

Pour : 8 Contre : 0 Abstention : 1  (A-L. Frezouls) 

 

-DÉCIDE d’acquérir à l’occasion de la vente aux enchères qui se déroulera le vendredi 14 juin 2024 au 

Tribunal judicaire d’Albi, l’immeuble sis à Alban (Tarn) 44 Grand ’Rue, cadastré Section AK n°172, 

d’une contenance de 36 ca ; 



 

Mairie d’Alban – 18 Avenue d’Albi – 81250 ALBAN 

Tél. 05.63.55.82.09 – Fax 05 63. 55 .01. 97 – Mail mairie.alban@wanadoo.fr 

 

-DÉCIDE de donner mandat à Maitre Virginie MEYER, avocate du Barreau d’Albi,  associée de la SCP 

BONNECARRERE SERVIERES GIL MEYER GENEST, pour porter les enchères au nom de de la 

Commune d’Alban, pour un montant de 8 000 € TTC hors frais. 

-DÉCIDE de procéder à un virement bancaire de 3 000 € à l’ordre de la CARPA du Barreau d’Albi au 

titre de la consignation obligatoire pour enchérir, de 10% du montant de la mise à prix (consignation 

minimum de 3 000 €). 

-AUTORISE M. le Maire ou son représentant à signer tous les documents nécessaire se rapportant à 

cette acquisition. 

 

Ainsi fait et délibéré les jour, mois et an que dessus. Au registre sont les signatures. 

   

Pour extrait certifié conforme : 

Le Maire d’Alban :        La secrétaire de séance 

Bernard LAFON       Anne-Laure FREZOULS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La présente délibération peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal administratif de Toulouse – 

sis 68, rue Raymond IV B.P. 7007 – 31068 Toulouse Cedex 07 – dans un délai de deux mois à compter de sa notification et/ou 

de sa publication. Le Tribunal administratif pourra être saisi par courrier ou par l’application informatique Télérecours 

accessible par le lien : https://www.telerecours.fr  
 






















